

04-04-2013

Sagsnr.
2012-76063

Dokumentnr.
2013-278877

Bilag 2. Handleplan for det videre arbejde med de unge fra Hakuna Matata

Dette er en handleplan for hvorledes hovedelementerne i SSP-handleplanen for de unge mænd i Hakuna Matata kan indfries i en situation, hvor lokalerne på Drejervej er lukket.

Sagsbehandler
Søren Hegnby

SSP-handleplanens hovedelementer er

1. en individuel indsats for samtlige unge for at få dem i gang med uddannelse eller job samt
2. en individuel og kollektiv indsats for at få de unge i gang med et selvstyret fritidsliv på normale betingelser for unge voksne mænd

Ressourcer til opgaven

Hakuna Matata er en satellit til ungdomsklubben First Floor og har dermed ikke et selvstændigt budget. Klubben har 4,6 årsværk, hvilket er en betydelig opgradering i forhold til den ressource som klubbens medlemstal ordinært udløser. Opgraderingen finansieres via

- særbevillingen fra Sikker By til First Floor på årligt 600.000 kr. i perioden 2011-2014
- HotSpot bevillingen på 500.000 kr. i 2013, bestående af 400.000 kr. til ansættelse af en udslusningspædagog og dennes aktiviteter samt 100.000 kr. til en styrket indsats i KFF-regi for at integrere de unge i det ordinære fritids- og foreningsliv
- Indfasningsmidler fra BUF i forbindelse med klubreformen på 770.000 kr. til First Floor
- Aktivitetspuljen fra klubfællesskab Ydre Nørrebro har i 2013 foreløbigt afsat ca. 100.000 kr. til opsøgende aktiviteter ift. unge over 18 år.

SOF har 4 årsværk til indsatsen 'Ny Start' – et 4-årigt satspuljeprojekt for udsatte unge på Ydre Nørrebro. En del af disse medarbejders tid er allerede afsat til opgaven. I styregruppen for SSP-handleplanen er det muligt at indgå aftaler at ændre denne indsats efter behov.

Ungdommens Uddannelsesvejledning og Jobcenter Skelbækgade afsætter de nødvendige sagsbehandlerressourcer til den individuelle indsats omkring uddannelse og job på samme niveau som hidtil.

Ad 1: individuel indsats omkring uddannelse og job

Ungdom

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Mobil
2673 4351

E-mail
sh@buf.kk.dk

www.kk.dk

Der foreligger allerede nu en handleplan for hver enkelt ung over 18 år. Afhængigt af den enkelte unges behov følger sagsbehandlere fra SSP+, Ungdommens Uddannelsesvejledning, Jobcenter Skelbækgade samt Socialforvaltningen løbende op på den unge. Dette har hidtil i høj grad foregået i Hakuna Matatas lokaler. Mange af de unge kan af forskellige grunde ikke møde op på kommunens ordinære adresser uden for Ydre Nørrebro. Bandekonflikten begrænser en del af de unges mobilitet og gør det fx risikabelt for nogle af de unge at møde op på UU i Korsgade tæt ved Blågårds Plads.

Efter en lukning af Hakuna Matata er der fortsat behov for at sagsbehandlere fra kommunens forskellige hjælpesystemer kan mødes med de unge. Forvaltningen har aftalt med Lejerbo, at dette kan foregå i Lejerbos sekretariat på Hothers Plads i det omfang som der er brug for.

Klubbens ansatte understøtter det individuelle arbejde ved stadig motivation af de unge og ved at følge dem til diverse aftaler

Ad 2: Udslusning til selvstyret fritidsliv på almindelige betingelser for unge voksne mænd

Klubbens ansatte har fortsat som hovedopgave at understøtte denne udslusning til et selvstyret fritidsliv. De ansatte arbejder derfor med mindre grupper af de unge på gadeplansniveau og følger dem til forskellige fritidsaktiviteter. De ansatte skaber – som det allerede foregår nu – kontakt til de unge via SMS. Det er derfor den lokale ledelses vurdering at der ikke er behov for et fysisk mødested.

Gadeplansindsatsen startede allerede dagen efter politiaktionen. De ansatte er i dialog med de unge om det helt uacceptable i at der findes våben i klubben. Meldingen fra de ansatte er, at langt de fleste af de unge godt kan huske og acceptere meldingen, da klubben startede om, at klubben lukkes, hvis der bliver fundet våben i klubbens lokaler. En lille hård kerne har dog svært ved at acceptere lukningen og de ansatte har særligt fokus på disse unge.

De ansatte vil i den matrikelløse klub færdes to ad gangen i lokalområdet og opsøge de unge – enten ved at finde dem på deres sædvanlige tilholdssteder eller via mobiltelefon/SMS. Andre medarbejdere vil opholde sig i First Floor for at skærme denne klub og dens noget yngre medlemmer mod besøg af de unge voksne fra Hakuna Matata, samt arbejde med en håndholdt indsats for at indsluse de unge under 18 år der vil have fordel af at blive tilknyttet First Floor.

De ansatte vil arbejde med de unge i samme tidsmæssige omfang og på samme tidspunkter i ugen som hidtil.

Et vigtigt element i at ruste de unge til et liv som ung voksen med uddannelses/job og et ordinært fritidsliv er at styrke de unges sociale kompetencer, indsigt i almindelige samværsformer og kodeks for god opførsel. Dette er helt traditionelle klubopgaver, som den lokale ledelse har gode erfaringer med at lade foregå udendørs i sommerhalvåret ("udeklub"). Forvaltningen tager kontakt til politiet med henblik på en hyppigere patruljering i nærområdet og flere besøg i First Floor.

Foreningen 'Fremtidens Unge' støttes af Lejerbos boligsociale indsats og har lokaler i Mjølnerparken. Foreningen bruges i forvejen af en del af de unge. Forvaltningen har drøftet med Lejerbos boligsociale indsats, hvorledes kommunen kan støtte denne forening, så den kan blive rammen for nogle af de unges fritidsliv. Det er aftalt at klubbens medarbejdere i en periode kan understøtte foreningen ved at gå ned i foreningens lokaler sammen med grupper af unge. Foreningen har været under pres af medlemmer fra den lokale bande 'Brothas' og kan kun fungere, hvis den hårde kerne af 'Brothas' er neutraliseret ved en politimæssig indsats. Forvaltningen drøfter dette med politiet.

Erfaringerne fra Lundtoftegade er at en sådan forening godt kan overleve på den lange bane med den nødvendige opbakning fra boligselskab og kommune.

Klubfælleskab Ydre Nørrebro forventer at afsætte op til 100.000 kr. af eget budget i 2013 til at understøtte foreningens aktiviteter. Det kan bl.a. ske ved i samarbejde med Lejerbo at yde unge løn for konkret arbejde i forbindelse med foreningens aktiviteter og lokaler.

Personalets situation

I forlængelse af politi-indsatsen 3. april er personalet blevet tilbudt krisehjælp og der er aftalt møde mellem politi og personale medio april for at forklare personalet, hvorfor de måtte tåle samme behandling som klubbens unge ved aktionen.

Personalet havde i starten af 2012 store udfordringer med de unges adfærd i og omkring klubben, og fra sommeren 2012 og frem til årsskiftet har der været intern uro i personalegruppen og et lederskifte primo 2013. Samlet har det sidste års forløb slidt noget på personalet. Der gennemføres derfor i den kommende tid systematisk supervision af personalet for at genskabe styrken til at arbejde med de unge.